Извещение о проведении собрания (слушаний) по вопросу согласования границ ЗСО
источника водоснабжения компрессорной станции (КС) Саракташ

и мероприятий по улучшению санитарной обстановки на водозаборе

Пользователь водозабора - Медногорское ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург».
Собрание заинтересованных лиц состоится 11.04.2023 в 11-00 по адресу:

п. Саракташ, ул. Трудовая, 4, КСК Факел. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность и документы на право пользования земельным участком.

Повестка дня: согласование границ зоны санитарной охраны (ЗСО) источника
водоснабжения КС Саракташ и мероприятий по предупреждению ухудшения качества воды.

ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» разрабатывает проект ЗСО скважин №№ 1-4 для
водоснабжения КС Саракташ Медногорского ЛПУМГ. Скважины находятся на земельных участках
с кадастровыми номерами 56:26:1508001:30, 56:26:1508001:12, 56:26:1508001:21,
56:26:1508001:31.

Зона санитарной охраны организуется в составе трех поясов: первый (строгого режима) -
радиусом 50 м, второй - размером (123,98 х 105,84) м, третий - размером (1065,96 х 313,74) м для
каждой скважины. Объединенная ЗСО III пояса имеет размер (1520 х 761) м. Земельные участки
ЗСО находятся в кадастровых кварталах 56:26:1508001, 56:26:1508002, 56:26:1503010,
56:26:1503011.

Для предупреждения ухудшения качества воды предусмотрен комплекс мероприятий,
который предлагается для ознакомления и согласования правообладателям земельных участков
в ЗСО.

В случае неявки на собрание заинтересованных лиц предложения и возражения
принимаются в письменном виде по адресу: п. Саракташ, ул. Трудовая, 4, КСК Факел, в
электронном виде – по адресу Eleberg@bk.ru в течение одного месяца с момента опубликования
данного извещения.

В случае отсутствия возражений от заинтересованных лиц в течение одного месяца со дня
опубликования настоящего извещения границы и мероприятия в зоне санитарной охраны
источника водоснабжения КС Саракташ считаются согласованными.